
 

 
Fundusz jest przeznaczony dla inwestorów chcących podjąć większe ryzyko inwestycyjne w oczekiwaniu wyższej stopy zwrotu. Przedstawione materiały dotyczące Funduszu mają 
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manipulacyjnej i podatków. Ze względu na stosowaną politykę inwestycyjną wartość certyfikatów może cechować się dużą zmiennością, a uczestnik Funduszu musi się liczyć z 
możliwością poniesienia straty. Szczegółowe informacje dotyczące emisji, w tym dane finansowe, informacje o czynnikach ryzyka oraz o opłatach i podatkach, zawarte są w Prospekcie 
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Investor Gold 
Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 

(30.06.11- 31.07.11) 
 

Stopy zwrotu 
funduszu 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 narastająco średniorocznie 

Investor Gold FIZ 15.42%* 29.47 % -7.28 % 21.07 % 63.84 % 10.58 % 203.92 %  25.86 % 

* od września 
 
Na dzień 31 lipca dokonano  kolejnej miesięcznej wyceny 
certyfikatów inwestycyjnych Investor Gold Funduszu 
Inwestycyjnego Zamkniętego, zgodnie z którą wartość 
jednego certyfikatu ustalono na 3039,16zł, co oznacza 
wzrost  o 11,55 % w stosunku do wyceny  
z dnia 30 czerwca br 
 

 
Kwotowania złota i srebra z rynku spot 
 
Źródło danych: stooq.pl, dane  Investors TFI S.A  

 
Od początku działalności Fundusz uzyskał stopę zwrotu 
w wysokości 203,92 %. 
Problemy krajów europejskich oraz polityczny spór  
w USA wskazywały, że sprawa długu publicznego jest 
daleka od konstruktywnego rozwiązania, a wszystkie 
bieżące działania były jedynie spontanicznym działaniem 
zmierzającym w kierunku chwilowego uspokojenia. 
W lipcu złoto znajdowało się w dynamicznym trendzie 
wzrostowym, który w pierwszej połowie miesiąca 
stymulowany był negatywnymi informacjami o 
wypłacalności Grecji. W drugiej części miesiąca 
uczestnicy rynku zwiększali zaangażowanie w kruszec 
dostrzegając coraz większe problemy w osiągnięciu 
porozumienia pomiędzy Demokratami ,a Republikanami 
w sprawie zwiększenia limitu zadłużenia.  
Negatywne informacje oraz wcześniej niedoważone 
złotem portfele inwestorów spowodowały, że strona 
popytowa wygenerowała wzrost ceny metalu o 8,28% do 
1632 dolarów za uncję, osiągając najwyższy poziom w 
historii notowań. Mimo to w najbliższym czasie 
powinniśmy doświadczyć korekty ostatnich wzrostów.  
 
 
 

Niższe ceny kruszcu można traktować jako atrakcyjne 
poziomy do zwiększenia zaangażowania złota w portfelu 
zwłaszcza, że zbliżamy się do jesieni, która na złocie 
bardzo często obfituje w wysokie wzrosty cen tego 
kruszcu. 
 
 

 
 

Wartość inwestycji na dany dzień (po podziale z dnia 31 sierpnia 2007 r.) 
 

 
Biorąc pod uwagę zachowanie wskaźników 
wyprzedzających koniunktury gospodarczej, w 
najbliższych kwartałach można spodziewać się 
spowolnienia. Dlatego nie należy oczekiwać, aby w takim 
otoczeniu rządy zdecydowały się wprowadzić reformy 
trudne do zaakceptowania przez społeczeństwo.  
Zatem sprawy związane z długiem publicznym, 
rządowymi programami wspomagającymi gospodarkę i 
związanym z tym dodrukiem pieniądza, będą przebiegać 
jak dotychczas, aby odsunąć w czasie bolesną 
konieczność przeprowadzenia skutecznych, aczkolwiek 
bolesnych  reform finansów publicznych.  
Sytuacja taka powinna działać wzrostowo na rynek metali 
szlachetnych, dlatego należy oczekiwać kontynuacji 

dotychczasowego stabilnego trendu wzrostowego. W 
ostatnim tygodniu lipca na rynku złota wystąpiły napięcia 
podażowe. Górnicy z trzech największych spółek 
wydobywających złoto w Afryce Południowej przyłączyli 
się do ogólnokrajowego strajku pracowników przemysłu 
wydobywczego, konstrukcyjnego i energetycznego. 
Strajkujący domagają się zwiększenia wynagrodzeń  
o wielkość odpowiadającą trzykrotności rocznej inflacji. 
Korea Południowa kupiła złoto o wartości 1,24 mld 
dolarów i tym samym potroiła ilość zgromadzonego 
dotychczas kruszcu. 
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